PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 874/SANJ/2021

Tatuí, 10 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de [Tatuí

NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1416/2021 deste

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenciosamente,  MolaANEITA MUNICIPAL '

Avenida CônegoJoão Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Prefeitura Municipal de Tatuí «x
Fundo Social de Solidariedade ASA

Praça Martinho Guedes, nº 12 — Centro
Tatuí-SP — CEP 18270-370 FUSSTAT

Fone: 15 3305.3408
de Solidariedadede Tatuí

“Tatuí, 27 de maio de 2071

Ofício nº176 /FUSSTAT2021
Resposta ao Requerimento nº 1416/21

Senhora Prefeita,

Com meus cumprimentos, em resposta ao requerimento em
supramencionado, informamos que o principal objetivo do Fundo Social de Solidariedade de
Tatuí é a condução de programas e ações voltados à inclusão e promoção social, além de
oferecer para a população mais vulnerável, cursos de capacitação em diversas áreas, dando a

oportunidade das pessoas de se capacitarem para gerar renda extra para suas famílias.

O FUSSTAT tem como resultado de sua atuação importantes projetos
como o “Abrace Tatuí”, “Abrace Santa Casa””, “Boneco de Meia”, “Costurando Futuro”,
“Miios Solidárias”, “Recicla Vida”, “Natal Espetacular”, “Circuito de Luz”, “Parceiras em
Máscara” e “Unidos pela Solidariedade”, além do pioneiro projeto “Envelhecer com
Qualidade de Vida” que atende aproximadamente 200 idosos.

O FUSSTAT foi criado através da Lei Municipal nº 1.897 de 20 de

agosto de 1987 c não há decreto regulamentador.

Sem mais, renovo aqui votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GO SR eg se
Alessandra Vieira de Camargo Teles

Presidente do Fundo Social de Solidariedade de Tatuí

Unidade, Solidariedade c Fraternidade